
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

От 21.09.2022                          № 372/4-с

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов МО «Кингисеппский муниципальный
район»  от  05.09.2018г.  №  550/3-с  «Об
утверждении  Положения  о порядке назначения,
организации  и  проведения  публичных
слушаний,  а  также  учета  мнения  граждан,
высказанного  в  ходе  публичных  слушаний  по
вопросам градостроительной деятельности в МО
«Кингисеппский муниципальный район» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  статьей  11.10.  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 5.1, Градостроительным кодексом Российской Федерации,
в  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством
нормативных  правовых  актов, Совет  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» 

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  05.09.2018г.  №  550/3-с  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  назначения,  организации  и  проведения  публичных
слушаний,  а  также учета  мнения граждан,  высказанного  в  ходе публичных
слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  в  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  (далее-Решение)  следующие
изменения:

1.1. В  абзаце  втором  статьи  4  после  слов  «проекты  межевания
территории,» дополнить словами «схемы расположения земельного участка,
на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в  состав
такого дома объекты недвижимого имущества,»;

1.2. В части 1 статьи 19 после слов «проектам межевания территории,»
дополнить словами «схемам расположения земельного  участка,  на  котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты недвижимого имущества,»;



1.3. Слова «Глава 11. «ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТАМ
ПЛАНИРОВКИ  ТЕРРИТОРИИ,  МЕЖЕВАНИЯ  ТЕРРИТОРИИ»  заменить
словами  «Глава  11.  ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ  ПО  ПРОЕКТАМ
ПЛАНИРОВКИ  ТЕРРИТОРИИ,  МЕЖЕВАНИЯ  ТЕРРИТОРИИ,  СХЕМАМ
РАСПОЛОЖЕНИЯ  ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА,  НА  КОТОРОМ
РАСПОЛОЖЕНЫ  МНОГОКВАРТИРНЫЙ  ДОМ  И  ИНЫЕ  ВХОДЯЩИЕ  В
СОСТАВ ТАКОГО ДОМА ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА»;

1.4. В  статье  59  после  слов  «и  проекту  межевания  территории»
дополнить словами «,  а  также схемы расположения земельного участка,  на
котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого
дома объекты недвижимого имущества»;
       1.5.  Дополнить статьей 61.1. следующего содержания:

«Статья 61.1.
Глава  администрации  в  течении  трех  дней  со  дня  поступления,

рекомендаций  по  схеме  расположения  земельного  участка,  на  котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты  недвижимого  имущества,  принимает  решение  о  направлении
материалов  главе  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  для
назначения общественных обсуждений или публичных слушаний.»;

1.6. Статью 64 изложить в следующей редакции:
«Срок  проведения  публичных  слушаний  по  проекту  планировки

территории  и  проекту  межевания  со  дня  оповещения  жителей
муниципального  образования  о  их  проведения  до  дня  опубликования
заключения  о  результатах  публичных  слушаний  проекту  планировки
территории и  проекту  межевания  составляет  не  менее  одного  месяца  и  не
более трех месяцев,  а  схемы расположения земельного участка,  на котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты недвижимого имущества - не более трех месяцев.»;

1.7. В статье 65 после слов «и проекту межевания территории» дополнить
словами  «,  а  также  схемы  расположения  земельного  участка,  на  котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты недвижимого имущества»;

1.8. В статье 66:
в абзаце первом после слов «и проекту межевания», дополнить словами «,

а также схемы расположения земельного участка,  на котором расположены
многоквартирный  дом  и  иные  входящие  в  состав  такого  дома  объекты
недвижимого имущества» и после слов «или проекта межевания территории»,
дополнить словами «,  а  также схемы расположения земельного участка,  на
котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого
дома объекты недвижимого имущества,»;

в абзаце втором после слов «и проекту межевания», дополнить словами «,
а также схемы расположения земельного участка,  на котором расположены
многоквартирный  дом  и  иные  входящие  в  состав  такого  дома  объекты
недвижимого имущества,»;

1.9. Статью 67 дополнить абзацем вторым следующего содержания:



«Не  позднее  3  календарных  дней  после  проведения  общественных
обсуждений  или  публичных  слушаний  комиссия  направляет  в
Администрацию  заключение  о  результатах  публичных  слушаний  или
общественных  обсуждений  схемы  расположения  земельного  участка,  на
котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого
дома  объекты  недвижимого  имущества с  для  принятия  решения  о  ее
утверждении».

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
средствах массовой информации.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по законодательству,  международным отношениям и
депутатской этике.

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район» Е.Г. Антонова


